
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – JULHO 2011

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 495671 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00541 05/07/11 R$ 2.040,00

2 493240 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00557 07/07/11 R$ 7.500,00

3 387226 Art.24; XVI; Lei 8.666/93 2011NE00564 07/07/11 R$ 22.558,24

4 495367 Art.24; I; Lei 8.666/93 2011NE00590 18/07/11 R$ 8.785,22

5 504759 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00600 21/07/11 R$ 300,00

VALOR TOTAL R$ 41.183,46

AQUISIÇÃO DE 3 FRIGOBARES COM CAPACIDADE DO CONGELADOR DE 
7 E 8 LITROS.

03341024000100 - MIR 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO DE INSTALAÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO ABAIXADORA 
BLINDADA DE 300KVA.

13010317000150 - MG SERVIÇOS 
DE DESENHO TECNICO LTDA ME

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO 
SISTEMA DE CONTROLE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - AJURI, APOIO 
TÉCNICO E ACOMPANHAMENTO.

04407920000180 - PRODAM 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS SA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
REFORMA DE SALA UTILIZADA PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO AMAZONAS, LOCALIZADA NO FÓRUM HENOCH REIS, PARA 
INSTALAÇÃO DE COPA.

08877975000104 - PINSERGE 
CONSTRUCOES LTDA

INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "TÉCNICAS DE LICITAÇÕES E
PREGÕES ELETRÔNICOS, REALIZADO NA CIDADE DE MANAUS/AM NO 
PERÍODO DE 25 A 29 DE JULHO DE 2011.

05554944000124 - FUNDAÇÃO 
REDE AMAZONICA


	JULHO

